Российская Федерация

Костромская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________________________________________________________________________
01.03.2018  № 32
О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
Судиславского муниципального района в 2018 году
В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 04 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», распоряжение администрации Костромской области от 26 февраля 2018 года №32-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным  дорогам общего пользования  регионального и межмуниципального значения Костромской области в 2018 году»,

Администрация Судиславского муниципального района постановляет:
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения ввести в период с 01 апреля по 30 апреля 2018 года включительно ограничения движения транспортных средств с грузом или без груза следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Судиславского муниципального района с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси (далее – временное ограничение движения).
2. Установить на период временного ограничения движения предельно допустимые нагрузки на оси транспортного средства в разрезе автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах Судиславского муниципального района (приложение).
3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:
1) пассажирские перевозки автобусами;
2) перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
3) перевозку грузов, необходимых для предотвращения и  (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
4) транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники;
5) транспортировку средств федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба;
6) перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;
7) перевозки грузов для выполнения работ по содержанию, ремонту и  реконструкции автомобильных дорог общего пользования межмуниципального и  местного значения (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района:
1) принять муниципальные правовые акты о введении временного ограничения движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов поселения с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси.
2) проинформировать население путем установки знаков дополнительной информации и разместить указанную информацию в средствах массовой информации;
3) обеспечить установку в течение суток до введения периода временного ограничения движения и демонтировать в течение суток после прекращения периода ограничения на автомобильных дорогах временных дорожных знаков.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Судиславского муниципального района от 03.03.2017г. №36 «О введении временного ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Судиславского муниципального района в 2017 году».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Судиславского муниципального района

И.Д.Филинков
Приложение
к постановлению администрации
Судиславского муниципального района
Костромской области
01.03.2018  № 32
Предельно допустимые значения нагрузки на ось транспортного средства
в разрезе автомобильных дорог общего пользования муниципального
значения в Судиславском муниципальном районе
	N
п/п
	Наименование автомобильной
дороги
	Протяженность, км
	Допустимая осевая
масса на наиболее
нагруженную
одиночную ось, т

	1
	автодорога Судиславль-
Залужье-Ошурки (участок
Глебово-Ошурки)
	10,3
	4

	2
	автодорога Подъезд к н.п.
Спасское
	5,6
	4

	3
	автодорога Охотино-Якушево
	5,3
	4

	4
	автодорога Фадеево-Белая
река
	7,2
	4

	5
	автодорога Судиславль-
Александрово
	11,0
	4

	6
	автодорога Подъезд к т/б
"Берендеевы поляны"
	0,8
	4

	7
	автодорога Калинки-Буртасово
	6,8
	4

	8
	автодорога Шишкино-Леонтьево
	2,0
	4

	9
	автодорога Кобякино-
Косково-Жиравлево
	5,4
	4

	10
	автодорога Подъезд к
н.п. Долматово
	1,6
	4

	11
	автодорога Жиравлево-
Филисово
	1,2
	4

	12
	автодорога Раслово-Магово
	1,8
	4

	13
	автодорога Кобякино-Савинское
	10,0
	4

	14
	автодорога Рыжиково-Гаврилово
	 8,5
	4

	15
	автодорога Кулькино-Жвалово
	1,6
	4